IV. Quando igitur hujusmodi quædam, et his adhuc plura, et communiter, et viritum, et tributim, ab omnibus collaudantur, inde fit, ut tua imperia, tuam magistratum peritiam, urbes expellant, ita videlicet melius quæque secum actum iri rata, si tu præfecturam ipsius sortitus fueris. Quæ urbium desideria, et illas ipsas, et te una cum imperatore, plane commendant Quandoquidem imperator maximo præstantissimos quosque viros in pretio habet, quos videlicet honoribus et gloria cumulat, de quo genere tu es; abs te vero ornari regique urbes postulant, sive potius, quoniam commoda sua urbes amant: quæ tu ipsis præstas, ut tua, imperator, maximis in rebus opera atitur. Idque non eam ob rem quod arcta ipsi propinquitate junctus, aut quod fratre ipsius editus es; quoniam hoc inquam modo, quando illi hujusmodi

non pauci alii præsto sunt? quos multum profecto abest, ut paribus tecum mactandos censeat honoribus: sed virtutis tuæ, pulchrisque in rebus omnibus excellentiæ merito, te extollens, sui hujus judicii gloria, ut æquum est, ipse fruitur. Hoc enim velut specimîne palam omnibus facit neque sese genere sibi proximos, at virtutis destitutos præconio, virtutis soladibus, generis duntaxat causa, antelaturum, neque æquum iudicaturum, ut qui regii generis non sunt, sed optimi alioqui probissimique, deteriore quam propinquos suos esse loco. Sed vero ut omnibus ipse virtutis ad imitandum propositus exemplar est, ita ejusdemmodi, proximam amicorum cohortem esse vult: decorum scilicet decoro coryphæo chorum: quibus impensius ille delectatur, quam radiante secundum verticem gemma.

V. Maxima itaque et imperatori, et tibi, gratia esto. Illi ob honores, quos dedit, et illud tui ornandi studium, tibi vero, ita ad omnia apto et idoneo viro. Quo nos autem affecti modo simus, quemve de te versemus animum, id minime omniam incompertum tibi esse putamus. Is tu enim omnino es, qui cum scelerum nos nostrorum immanitate Deo quam maxime invisos, crudelissimisque barbaris plane deditos, et jamjam ultimo haud dubie propinquantis exitio, accepisses, minime perire sinebas, exercitum nimirum ductans, commonefaciens, consilia ministrans, meliora omnia moliens, urgentium malorum effugium reperies, exigua militum manu, et hac tremebunda, cum innumerabili hostium multitudine sæpius signa conferens, ex eoque conjiciendum omnibus præbens, fore ut brevi Deo adnuente, rem omnem ad optabilem exitum præducturus, malosque male concisurus sis, quemadmodum quondam ad Platæas Pausanias Lacedæmonius pedestreis Xerxis copias, atque antea navaleis apud Salamina Themistocles; nampe, *Struente quidvis effici potest Deo, ex tua, Sophocles, sententia* (Αἴαντι, 86). Ut his itaque quotidie inter commemorandum eximie lætamur, ita cætera votis ardentibus a cupidis fas optari, scilicet ut alta iterum frui pace, in otioque maximas laudes tuas usurpare nobis integrum sit: queis neque plures, neque illustriores, nec hoc tempore, nec antea, ego videre possum: sin autem accedent, quæ diximus, ut quidem certe accedent, tum vero per se cordatus quisque facile intelliget, hoc evasurum sit miraculum.